
指名競争入札 （政策局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

1/20



指名競争入札 （総務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

2/20



指名競争入札 （財政局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

3/20



指名競争入札 （市民局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

河内交流室
熊本市河内公民館清掃業務委託（長期継続契
約）

138,121円/月 西田産業　有限会社 45者 平成29年2月27日 平成29年4月1日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

4/20



指名競争入札 （健康福祉局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

感染症対策課
結核感染診断クォンティフェロン検査業務委
託（単価契約）

［単価］
3,326円/件

［発注見込額］
3,499,000円

株式会社 ファルコバイオシステムズ 5者 平成29年2月16日 平成29年2月16日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

5/20



指名競争入札 （環境局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

6/20



指名競争入札 （経済観光局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

スポーツ振興課
平成29年度城南総合スポーツセンタートレー
ニング指導業務委託【債務負担行為】

5,702,400円 株式会社　パブリックビジネスジャパン 4者 平成29年2月28日 平成29年2月28日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

7/20



指名競争入札 （都市建設局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

道路整備課
有明海沿岸道路（Ⅱ期）計画検討業務（その
2）【繰越】

4,287,600円 株式会社　福山コンサル　南九州支店 12者 平成28年12月27日 平成29年1月10日 平成29年1月10日 ～ 平成29年6月30日

道路整備課
熊本環状連絡道路予備検討（その3）業務委
託【繰越】

2,247,357円
大日本コンサルタント株式会社　熊本営
業所

6者 平成29年1月19日 平成29年1月25日 平成29年1月25日 ～ 平成29年5月31日

東部土木センター
【債務負担行為】熊本市公園公衆便所（東部
地区）清掃業務委託

10,347,480円 株式会社　ボーラ 19者 平成29年3月6日 平成29年3月16日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

西部土木センター河川公園
整備課

熊本市公園公衆便所（西部地区）清掃業務委
託【債務負担行為】

10,083,528円 有限会社　熊本ビルシス 19者 平成29年3月6日 平成29年3月8日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

富合地域整備室 富合駅前トイレ清掃業務委託 228,960円 株式会社　九州ビソー 14者 平成28年4月12日 平成28年4月12日 平成28年4月12日 ～ 平成29年3月31日

北部土木センター河川公園
整備課

【債務負担行為】熊本市公園公衆便所（北部
地区）清掃業務委託

7,452,000円 熊本ビル管理　株式会社 19者 平成29年3月6日 平成29年3月10日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

8/20



指名競争入札 （農水局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

農地整備課
画図第2排水機場運転管理業務委託【債務負
担行為】

3,186,000円 南九州ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ 6者 平成29年3月15日 平成29年3月17日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

9/20



指名競争入札 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

（会計総室）

履行期間

10/20



指名競争入札 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

（議会事務局）

履行期間

11/20



指名競争入札 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

（選挙管理委員会事務局）

12/20



指名競争入札 （監査事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/20



指名競争入札 （農業委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/20



指名競争入札 （人事委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/20



指名競争入札 （教育委員会事務局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校紙等収集運搬業
務委託（東部地区）（債務負担行為）

年額　2,592,000円 株式会社　熊本清掃社 9者 平成29年3月8日 平成29年3月8日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

学務課
平成29年度熊本市立小中学校紙等収集運搬業
務委託（西部地区）（債務負担行為）

年額　3,866,400円 大東商事株式会社 9者 平成29年3月8日 平成29年3月8日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

施設課
龍田中学校における仮設建物（債務負担行
為）

28,350,000円 郡リース株式会社熊本出張所 9者 平成29年2月17日 平成29年2月24日 平成29年2月24日 ～ 平成30年3月31日

施設課
三和中学校における仮設建物（債務負担行
為）

25,704,000円 日東工営株式会社熊本出張所 9者 平成29年2月17日 平成29年2月24日 平成29年2月24日 ～ 平成30年3月31日

施設課
田迎南小学校における仮設建物（債務負担行
為）

23,976,000円 東海リース株式会社福岡支店 9者 平成29年2月17日 平成29年2月24日 平成29年2月24日 ～ 平成30年3月31日

施設課
隈庄小学校における仮設建物（債務負担行
為）

21,600,000円 大和リース株式会社熊本支店 9者 平成29年2月17日 平成29年2月24日 平成29年2月24日 ～ 平成30年3月31日

施設課
錦ヶ丘中学校における仮設建物（債務負担行
為）

24,926,400円
株式会社システムハウスアールアンド
シー福岡支店

9者 平成29年2月17日 平成29年2月24日 平成29年2月24日 ～ 平成30年3月31日

履行期間

16/20



指名競争入札 （消防局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/20



指名競争入札 （上下水道局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

上下水道局総務課
平成29年度下水道賠償責任保険（債務負担行
為）

543,900円
株式会社　リックサポート（あいおい
ニッセイ同和損害保険株式会社）

4者 平成29年3月13日 平成29年3月29日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

上下水道局総務課
平成29年度水道賠償責任保険（債務負担行
為）

1,339,590円
有限会社 HOT STAFF INSURANCE(共栄火災
海上保険株式会社）

3者 平成29年3月14日 平成29年3月24日 平成29年4月1日 ～ 平成30年3月31日

水再生課
東部浄化センター清掃業務委託（長期継続契
約）

17,496,000円
(月額486,000円×36ヶ月)

㈱総美 19者 平成29年3月6日 平成29年3月22日 平成29年4月1日 ～ 平成32年3月31日

履行期間

18/20



指名競争入札 （交通局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

19/20



指名競争入札 （病院局） 平成29年3月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方
指名業
者数

入札年月日 契約年月日

熊本市立植木病院事務局 LSA重油 別添単価表 株式会社MISUMI　熊本支店 2者 平成29年3月1日 平成29年3月1日 平成29年3月1日 ～ 平成29年3月31日

履行期間

20/20


